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Matriz Curricular

Curso: Ciéncias Contabeis

Campus: Séo Paulo

12 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Aprendizagem na Educagao Superior 2 40

Cosmoviséao Biblico-Crista 2 40
Desenvolvimento Profissional 2 40

Direito Empresarial 3 60

Fundamentos da Contabilidade 4 80

Processo de Gestéo 4 80

Total: | 17 | 340

22 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Antropologia Crista 2 40

Economia 4 80

Homem, Cultura e Sociedade 2 40

Leitura e Produgao de Texto 2 40

Matematica 2 40

Negocios Sustentaveis 2 40

Procedimentos e Rotinas Contébeis 4 80

Total: | 18 | 360

32 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Ciéncia e Religiao 2 40

Contabilidade Aplicada ao Setor Publico 2 40

Estatistica 4 80

Gestao de Custos 4 80

Lideranga e SoftSkills 4 80



Matematica Financeira 2 40
Jotal: 18 360

42 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Analise de Custos 4 80
Contabilidade Intermediaria 4 80
Finangas Corporativas 4 80
Fundamentos do Cristianismo 2 40
Iniciagao Cientifica 2 40
Teoria da Contabilidade 2 40

Jotal: 18 360

52 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Célculo Atuarial 2 40

Estrutura e Analise das Demonstra¢des Financeiras 4 80

Interpretacdo Biblica da Historia 2 40

Legislagao Tributéria 2 40

Tecnologias Emergentes para Negocios 4 80

Valuation 2 40

Total: | 16 | 320

62 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Contabilidade Tributéria 4 80

Controladoria 4 80

Educagao Ambiental e Principios de Saude 2 40

Governanga Corporativa e Riscos 2 40

Laboratério de Empreendedorismo 3 60

Total: | 15 | 300

Eletivas/Optativas
Optativa 2 40

Jotal: 2 40




72 Semestre  DISCIPLINA CR CH

Contabilidade Avangada 4 80
Etica Crista 2 40
Mercado de Capitais 2 40
Orgamento Empresarial 2 40
Pericia e Arbitragem Contabil 2 40
Pratica de Contabilidade Empresarial | 4 80
Total: | 16 | 320

82 Semestre  DISCIPLINA CR CH
Andlise de Dados para Negocios 4 80
Auditoria 4 80
Pratica de Contabilidade Empresarial I 4 80
Religiosidade e Competéncia Profissional 2 40
Topicos Especiais em Contabilidade 2 40
Total: 16 | 320

Eletivas/Optativas
Optativa 2 40

Jotal: | 2 40

Componentes DISCIPLINA CR CH
Curriculares
Atividades Complementares 15
Estagio Curricular Supervisionado 100
Extenséo 325
Trabalho de Conclusdo de Curso 40

Jotal:| O 480

Disciplinas
Periodo Créditos Carga Horaria
1 17 340
2 18 360



Total Disciplinas

Componentes Curriculares

N o ol Ww

8

Periodo

Componentes

Total Geral

18
18
16
17
16
16
136

Créditos

360
360
320
340
320
360
2760

Carga Horaria
480

3240



