

Matriz Curricular**Curso:** Ciências Contábeis**Campus:** São Paulo

1º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Aprendizagem na Educação Superior	2	40
	Cosmovisão Bíblico-Cristã	2	40
	Desenvolvimento Profissional	2	40
	Direito Empresarial	3	60
	Fundamentos da Contabilidade	4	80
	Processo de Gestão	4	80
	<i>Total:</i>	17	340

2º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Antropologia Cristã	2	40
	Economia	4	80
	Homem, Cultura e Sociedade	2	40
	Leitura e Produção de Texto	2	40
	Matemática	2	40
	Negócios Sustentáveis	2	40
	Procedimentos e Rotinas Contábeis	4	80
	<i>Total:</i>	18	360

3º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Ciência e Religião	2	40
	Contabilidade Aplicada ao Setor Público	2	40
	Estatística	4	80
	Gestão de Custos	4	80
	Liderança e SoftSkills	4	80

Matemática Financeira	2	40
<i>Total:</i>	18	360

4º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Análise de Custos	4	80
	Contabilidade Intermediária	4	80
	Finanças Corporativas	4	80
	Fundamentos do Cristianismo	2	40
	Iniciação Científica	2	40
	Teoria da Contabilidade	2	40
	<i>Total:</i>	18	360

5º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Cálculo Atuarial	2	40
	Estrutura e Análise das Demonstrações Financeiras	4	80
	Interpretação Bíblica da História	2	40
	Legislação Tributária	2	40
	Tecnologias Emergentes para Negócios	4	80
	Valuation	2	40
	<i>Total:</i>	16	320

6º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Contabilidade Tributária	4	80
	Controladoria	4	80
	Educação Ambiental e Princípios de Saúde	2	40
	Governança Corporativa e Riscos	2	40
	Laboratório de Empreendedorismo	3	60
	<i>Total:</i>	15	300

Eletivas/Optativas

Optativa	2	40
<i>Total:</i>	2	40

7º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Contabilidade Avançada	4	80
	Ética Cristã	2	40
	Mercado de Capitais	2	40
	Orçamento Empresarial	2	40
	Perícia e Arbitragem Contábil	2	40
	Prática de Contabilidade Empresarial I	4	80
	<i>Total:</i>	16	320

8º Semestre	DISCIPLINA	CR	CH
	Análise de Dados para Negócios	4	80
	Auditória	4	80
	Prática de Contabilidade Empresarial II	4	80
	Religiosidade e Competência Profissional	2	40
	Tópicos Especiais em Contabilidade	2	40
	<i>Total:</i>	16	320

Eletivas/Optativas

Optativa	2	40
<i>Total:</i>	2	40

Componentes Curriculares	DISCIPLINA	CR	CH
	Atividades Complementares		15
	Estágio Curricular Supervisionado		100
	Extensão		325
	Trabalho de Conclusão de Curso		40
	<i>Total:</i>	0	480

Disciplinas

Período	Créditos	Carga Horária
1	17	340
2	18	360

3	18	360
4	18	360
5	16	320
6	17	340
7	16	320
8	16	360
<i>Total Disciplinas</i>	136	2760

Componentes Curriculares

Periodo	Créditos	Carga Horária
Componentes		480
<i>Total Geral</i>		3240